SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
MISSÃO: “Oferecer água tratada de qualidade e esgotamento sanitário, respeitando o meio ambiente e a qualidade de vida”

RUA WILSON R. DE OLIVEIRA, 522, RIBEIRÃO CLARO – PR, CEP 86.410-000 | Fone: (43) 3536-1178

SITE: www.saaeribeiraoclaro.com.br | CNPJ: 78.296.696/0001-32 INSC. EST.: ISENTO

E-MAIL: licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br e contabilidade@saaeribeiraoclaro.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 001/2023

  O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão

Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Municipal nº 38/66 de 09 de setembro de 1966,

 Resolve,

 Art. 1º. Constituir a Comissão Permanente de Licitações do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, para o período de 02 de janeiro de 2023 a
31 de dezembro de 2023, composta da seguinte forma:

 Rosana Maria Sasdelli Nogueira – RG 3.552.386-3 – Presidente

 Carlos Eduardo dos Passos – RG 6.860.075-8 – Secretário

Cláudio Roberto – RG 4.119.032-9 – Membro
 Hamilton Reginaldo D’Aquino Sasdelli – RG 5.342.807-0 – Membro,

 Marcos Rodrigo dos Passos – RG 9.033.485-9 - Membro

 Art. 2º. À comissão constituída através do Artigo 1° desta Portaria compete:
analisar e julgar as licitações elaboradas pela Administração do SAAE, dentro das

normas estabelecidas pela Legislação vigente.

 Art. 3º. Compete ao Presidente da Comissão de Licitação firmar todos os
editais convocatórios de licitação.

 Art. 4° O Diretor do SAAE homologará todas as licitações julgadas pela

Comissão acima constituída.

 Art. 5° A presente Portaria entra em vigor nesta data, surtindo seus efeitos

a partir de 02 de janeiro de 2023, revogadas todas e quaisquer disposições em

contrário.

 Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

em 10 de janeiro de 2023.

Irani de Melo Gomes Neto

Diretor do SAAE

http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br